Wykonanie budzetu Gminy Borne Sulinowo za rok 2016
Czes¢ opisowa.

Zgodnie z art. 267 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U.
z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984 i poz. 2260) sprawozdanie roczne z wykonania
budzetu Gminy Borne Sulinowo zawiera zestawienie dochodéw i wydatkow wynikajace z
zamknie¢ rachunkow budzetu w szczegoétowosci nie mniejszej niz w uchwale budzetowej na
rok 2016.

Do sprawozdania dotaczono takze roczne wykonanie planu finansowego Samodzielnego

Publicznego Zespotu Opieki Zdrowotnej oraz Samorzadowych Instytucji Kultury.

Uchwatg Nr XVI111/202/2015 z dnia 30 grudnia 2015 roku Rada Miejska w Bornem
Sulinowie uchwalita budzet na rok 2016. W wyniku podejmowanych ponizej uchwat i
zarzadzen poziom planowanych dochodéw 1 wydatkoéw ulegal zmianom:
Zarzadzenie Nr 8/2016 z dnia 25 stycznia 2016 r.

Uchwata Nr X1X/209/2016 z dnia 18 lutego 2016 r.
Zarzadzenie Nr 31/2016 z dnia 29 lutego 2016 r.
Zarzadzenie Nr 34/2016 z dnia 10 marca 2016 r.
Uchwata Nr XX/229/2016 z dnia 31 marca 2016 r.
Zarzadzenie Nr 37/2016 z dnia 31 marca 2016 r.
Zarzadzenie Nr 41/2016 z dnia 12 kwietnia 2016 r.
Zarzadzenie Nr 46/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 r.
Uchwata Nr XX1V/251/2016 z dnia 31 maja 2016 r.
Zarzadzenie Nr 52/2016 z dnia 31 maja 2016 r.

Uchwata Nr XXV/267/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r.
Zarzadzenie Nr 60/2016 z dnia 30 czerwca 2016 r.
Zarzadzenie Nr 68/2016 z dnia 20 lipca 2016 r.
Zarzadzenie Nr 78/2016 z dnia 23 sierpnia 2016 .
Uchwata Nr XXV11/293/2016 z dnia 22 wrzesnia 2016 T.
Zarzadzenie Nr 80/2016 z dnia 30 wrzesnia 2016 r.
Uchwata Nr XXV111/307/2016 z dnia 27 pazdziernika 2016 r.
Zarzadzenie Nr 89/2016 z dnia 28 pazdziernika 2016 r.
Zarzadzenie Nr 93/2016 z dnia 17 listopada 2016 .
Uchwata Nr XXX/313/2016 z dnia 30 listopada 2016 r.
Zarzadzenie Nr 101/2016 z dnia 30 listopada 2016 .
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Zarzadzenie Nr 104/2016 z dnia 9 grudnia 2016r.
Uchwata Nr XXX1/326/2016 z dnia 22 grudnia 2016 r.
Zarzadzenie Nr 110/2016 z dnia 30 grudnia 2016 r.

Po dokonanych zmianach budzet ogotem i jego wykonanie na dzien 31.12.2016r. przedstawia

si¢ nastepujaco:

Plan (po zmianach) Wykonanie
A. Dochody 39.265.105,91 39.537.366,90
Al. Dochody biezace 37.041.280,24 36.695.456,34
A2. Dochody majatkowe 2.223.825,67 2.844.580.56
B. Wydatki 41.115.821,87 39.773.542,71
B1. Wydatki biezace 36.460.756,84 35.892.549,29
B2. Wydatki majatkowe 4.655.065,03 3.880.993,42
C. Nadwyzka/deficyt -1.850.715,96 -236.175,81
D. Przychody ogétem 2.678.938,96 2.485.000,00
D1. Zaciagnigte kredyty i
pozyczki 2.678.938,96 2.485.000,00
D2. Inne zrodta
E. Rozchody ogétem 828.223,00 828.222,36
El. Splacone kredyty i
pozyczki 828.223,00 828.222,36
F. Nadwyzka/Deficyt roku
budzetowego -236.175,81

Na dzien 31.12.2016r. budzet ogétem Gminy Borne Sulinowo zamknat si¢ deficytem
budzetowym w wysokosci -236.175,81 zl, ktory pokryty zostanie z zaciagnietych kredytow i
pozyczek.

Na koniec 2016 r. wykonany deficyt budzetowy w wysokosci 236.175,81 zt stanowi
12,76 % planu.

Przychody budzetu zrealizowano w wysokosci 2.485.000,00 zt, co stanowi 92,76 %
planu.

Rozchody budzetu zrealizowano w wysoko$ci 828.222,36 zt, co stanowi 100 % planu.

Wykonane wydatki biezace sg nizsze o kwote 802.907,05 zt niz wykonane dochody
biezace powigkszone o wolne $rodki, a zatem speiniony zostat wymog wynikajacy z przepisu
art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Planowane dochody budzetu wykonano w 100,69 %.

Realizacja dochodéw wiasnych z uwzglednieniem dochodow podatkowych, a takze

dochodéw uzyskanych z gospodarowania mieniem komunalnym zawiera ponizsza tabela:

Dzial/§ Nazwa Plan Wykonanie %
010 Rolnictwo i lowiectwo 14.700,00 14.525,40 98,81
0750 Wpltywy z  czynszow

dzierzawnych 14.700,00 14.525,40 98,81
020 Le$nictwo 2.730,00 2.870,00 | 105,13
0870 Wplywy ze sprzedazy

drzewa 2.730,00 2.870,00 | 105,13




700

Gospodarka
mieszkaniowa

3.105.160,94

1.945.162,03

62,64

0550

Wplywy z optat z tytulu
uzytkowania
wieczystego
nieruchomosci

24.429,52

24.089,99

98,61

0750

Wptywy  z  najmu,
dzierzawy  sktadnikow
majatkowych

996.793,00

1.005.466,02

100,87

0760

Wptywy z
przeksztatcenia  prawa
uzytkowania
wieczystego

18.426,05

10.979,28

59,59

0770

Wplywy z odptatnego
nabycia nieruchomosci

2.039.214,74

880.943,77

43,20

0920

Wplywy z pozostatych
odsetek

26.297,63

23.682,97

90,06

710

Dzialalno$¢ ustugowa

40.354,10

41.508,90

102,86

0690

Wptywy z optat za
miejsca pochowku

40.354,10

41.508,90

102,86

750

Administracja
publiczna

198.521,31

223.466,71

112,57

0580

Wplywy z grzywien i
innych kar pieni¢znych
od 0s6b prawnych

4.157,40

4.157,40

100,00

0690

Wpltywy z tytutu
ZWIotow kosztow
upomnien

14.200,00

13.703,53

96,50

0870

Wplywy ze sprzedazy
sktadnikow majatkowych

16.450,00

16.450,00

100,00

0970

Wpltywy  z  réznych
dochodow

163.688,91

189.127,88

115,54

2360

5 % nalezne jst od
danych osobowych

25,00

27,90

111,60

754

Bezpieczenstwo
publiczne i ochrona
przeciwpozarowa

12.500,00

12.703,63

101,63

0570

Wplywy z mandatow

12.500,00

12.703,63

101,63

756

Dochody od  osob
prawnych, 0s6b
fizycznych i innych
jednostek
nieposiadajacych
osobowosci prawnej

12.253.314,33

12.374.949,74

100,99

0010

Udzialy w  podatku
dochodowym od oso6b
fizycznych

4.534.809,00

4.589.256,00

101,20

0020

Udziaty w  podatku
dochodowym od o0sob
prawnych

19.887,00

23.362,17

117,47

0310

Podatek od
nieruchomosci

5.602.656,66

5.651.247,84

100,87

0320

Podatek rolny

364.000,00

368.875,34

101,34

0330

Podatek lesny

789.250,00

787.484,30

99,78




0340

Podatek od s$rodkow

transportowych 52.089,63 52.102,87 100,03
0350 Podatek  optacany w

formie karty podatkowej 3.572,50 3.577,50 | 100,14
0360 Podatek od spadkéow 1

darowizn 12.187,00 9.104,00 74,70
0410 Wpltywy z oplaty

skarbowej 28.000,00 30.620,27 | 109,36
0430 Wpltywy z oplaty

targowej 8.033,00 8.142,00 | 101,36
0460 Wpltywy z oplaty

eksploatacyjnej 59.472,00 59.472,00 | 100,00
0480 Wpltywy z optat za

wydawanie zezwolen na

sprzedaz alkoholu 168.440,22 168.440,22 | 100,00
0490 Wplywy za wpis 1

zmiang wpisu do

ewidencji  dziatalnosci

gospodarczej, za zajgcie

pasa drogowego, oplaty

adiacenckie 100.950,00 100.173,48 99,23
0500 Podatek od czynnos$ci

cywilnoprawnych 433.103,00 445.954,00 102,97
0690 Wplywy z ré6znych oplat 4.021,00 4.022,00 100,02
0910 Wptywy z odsetek od

podatkow 26.203,50 26.475,83 | 101,04
0920 Wplywy z pozostatych

odsetek 47,82 47,92 | 100,21
2680 Rekompensaty

utraconych dochodow 46.592,00 46.592,00 | 100,00
758 Rozne rozliczenia 65,28 65,28 100,00
0920 Wptywy z pozostatych

odsetek 65,28 65,28 | 100,00
801 Oswiata i wychowanie 11.658,10 12.980,70 111,34
0660 Wpltywy z optat za

korzystanie z

wychowania

przedszkolnego 368,00 3.315,00 | 900,82
0970 Wptywy  z  rdéznych

dochodow 11.290,10 9.665,70 85,61
852 Pomoc spoleczna 70.977,83 70.862,92 99,84
0830 Wpltywy z ustug 29.121,00 3472793 | 119,25

opiekunczych
0970 Wpltywy  z  rdéznych

dochodow 3.456,04 1.850,66 53,55
2360 5 % dochodéw jst od

SDS, ustug

opiekunczych, zaliczki

alimentacyjnej i

funduszu

alimentacyjnego 38.400,79 34.284,33 89,28




900 Gospodarka

komunalna i ochrona

srodowiska 1.224.884,55 1.177.792,38 96,16
0400 Wplywy z oplaty

produktowej 902,09 1.662,87 | 184,34
0490 Wplywy z optat za

gospodarowanie

odpadami komunalnymi 1.186.523,00 1.109.681,02 93,52
0580 Wplywy z grzywien i

innych kar pieni¢znych

od os6b prawnych 2.500,00 31.223,24 | 1248,93
0690 Wplywy z rdznych optat 28.836,46 29.236,15 | 101,39
0910 Wptywy z odsetek od

optat za gospodarowanie

odpadami komunalnymi 3.573,00 3.439,10 96,25
0960 Otrzymane spadki,

zapisy i darowizny w

postaci pieni¢znej 2.550,00 2.550,00 100,00

RAZEM: 16.934.866,44 | 15.876.887,69 93,75

Plan oraz wykonanie subwencji przedstawia ponizsza tabela:
758 - Rézne
rozliczenia 10.408.939,00 10.408.939,00 100,00
Subwencja oswiatowa 8.079.034,00 8.079.034,00 100,00
Subwencja 2.111.258,00 2.111.258,00 100,00
wyrownawcza
Subwencja 218.647,00 218.647,00 100,00
rOwnowazaca

Wykonanie budzetu w zakresie realizacji zadan zleconych, zadan wlasnych, zadan

powierzonych z zakresu administracji rzgdowej, zadan publicznych realizowanych na

podstawie porozumien miedzy jednostkami samorzadu terytorialnego przedstawia ponizsza

tabela:

Rodzaj dotacji

§ Plan (po

zmianach)

Wykonanie

%

Dotacje na  zadania

zlecone

2010

9.598.349,43

9.234.180,96

96,21

Dotacje na  zadania
realizowane na podstawie
porozumien z organami
administracji rzagdowej

2020

7.900,00

7.900,00

100,00

Dotacje  celowe na
zadania wtasne

2030

1.466.226,00

1.391.732,76

94,92

Dotacje na  zadania
biezace finansowane w
catosci przez budzet
panstwa w ramach
programéw rzadowych

2040

3.295,00

3.191,70

96,86




Dotacje na  zadania
biezace realizowane na
podstawie  porozumien
miedzy jednostkami
samorzadu terytorialnego

2310
2320

8.085,00
593.533,40

8.085,00
594.315,80

100,00
100,13

Srodki na dofinansowanie
wiasnych zadan
biezacych gmin
pozyskane z  innych
zrodet

2700
2701

1.800,00
52.460,98

1.800,00
52.460,98

100,00
100,00

Dotacje na finansowanie
lub dofinansowanie
kosztow realizacji
inwestycji i zakupdéw
inwestycyjnych

6260

119.238,16

118.016,10

98,98

Dotacja z tytulu pomocy
finansowej na
dofinansowanie wtasnych
zadan inwestycyjnych i
zakupow inwestycyjnych

6300

17.601,30

17.601,30

100,00

Dotacje celowe
otrzymane z gminy na
inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane
na podstawie porozumien
(umoéw) miedzy
jednostkami  samorzadu
terytorialnego

6617

0,00

1.781.736,47

Wplywy z wplat gmin i
powiatbw  na  rzecz
jednostki samorzadu
terytorialnego oraz
zwigzkbw  gmin  na
dofinansowanie zadan
inwestycyjnych i
zakupow inwestycyjnych

6650

10.165,42

15.983,64

157,24

RAZEM:

11.878.654,69

13.227.004,71

111,35

Struktura wykonania dochodéw budzetowych przedstawia si¢ nastepujgco:

Dzial Wykonanie Struktura % wykonania

010 — Rolnictwo 1 fowiectwo 494.293,56 1,25
020 - Le$nictwo 2.870,00 0,01
400 — Wytwarzanie i zaopatrywanie

w energie¢ elektryczng, gaz i wode 18.388,50 0,05
600 - Transport i tgcznosé 159.754,98 0,40
630 - Turystyka 17.601,30 0,04
700 - Gospodarka mieszkaniowa 1.945.162,03 4,92
710 - Dziatalno$¢ ustugowa 49.408,90 0,12
750 - Administracja publiczna 315.739,71 0,80




751 - Urzedy naczelnych organdéw

wladzy' panstwowej, kontroli i 6.781.65 0,02

sagdownictwa

754 - Bezpieczenstwo publiczne i 12.703,63 0,03

ochrona przeciwpozarowa

756 - Dochody od os6b prawnych,

od oséb fizycznych i od innych

jednostek nieposiadajacych

osobowosci prawne;j 12.374.949,74 31,30
758 - Rozne rozliczenia 10.409.004,28 26,32
801 - Oswiata i wychowanie 389.832,66 0,99

852 - Pomoc spoleczna 9.781.909,15 24,74
854 -  Edukacyjna  opieka 115.604,90 0,29

wychowawcza

900 - Gospodarka komunalna i 3.443.361,91 8,71

ochrona srodowiska

RAZEM: 39.537.366,90 100,00

Naleznosci na dzien 31.12.2016r. wynosity 7.567.967,59 zt i wzrosty one w stosunku do roku
2015 o kwote 212.067,94 zi, w tym wymagalne 5.861.699,16 zt (szczegdtowy wykaz
naleznos$ci wymagalnych w dotaczonym zataczniku). Kwota 5.861.699,16 zt jest wyzsza od
nalezno$ci wykazanych w sprawozdaniu Rb-N o 102.750,52 zi, tj. o wykazywane w
sprawozdaniu Rb-27S zalegle naleznosci budzetu panstwa z tytulu nienaleznie pobranych
Swiadczen rodzinnych 1 zasitkow.

Naleznosci wymagalne wzrosty w stosunku do roku 2015 0 172.214,08 zt.

Najwigksze nalezno$ci mamy z tytulu podatku od nieruchomosci od os6b prawnych i
fizycznych — 2.627.384,18 z1, z kwoty tej okoto 1 000 000,00 zt stanowig podatki, gdzie jest
prowadzone dtugotrwate postepowanie egzekucyjne.

Naleznos$ci z tytulu wyptaconych zaliczek alimentacyjnych 1 funduszu alimentacyjnego to
2.112.434,46 zt, gdzie jest bardzo niska $ciggalnos$¢ z dluznikow alimentacyjnych (kwoty
Sciggane przez Komornikow Sagdowych). Naleznosci te stanowig 36 % wszystkich naleznos$ci
wymagalnych. Gmina nie widzi mozliwo$ci zintensyfikowania dziatan zmierzajacych do
wyegzekwowania zalegtych kwot i zmniejszenia poziomu zalegtosci z tego tytutu.

Naleznosci z tytulu najmu, dzierzawy 1 wieczystego uzytkowania od osob prawnych i
fizycznych — 778.336,33 zt.

Naleznosci z tytulu optat za gospodarowanie odpadami 0d os6b prawnych i fizycznych
137.061,00 zt. Naleznosci z tego tytutu zmalaty w stosunku do roku 2015 o 17.039,99 zt.

Naleznosci z tytulu grzywien, mandatéw 1 innych kar pienieznych od osoéb fizycznych
3.295,40 z1.
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Dziatania, jakie podjeto w celu likwidacji zaleglosci z tytutu w/w podatkow i optat w 2016
roku:

1) Liczba wystawionych upomnien na zaleglosci podatkowe ok. 1760 szt.
2) Liczba wystawionych tytutdéw wykonawczych na zalegltosci podatkowe 460 szt.

Ponadto w 2016 r. dokonano zabezpieczenia wierzytelnoéci w postaci wpisu hipoteki
przymusowej zwyklej na kwote 30.530,00 zt wraz z odsetkami.

3) Liczba wystawionych tytulow wykonawczych na mandaty przez Straz Miejska 25 szt.

4) Liczba wystawionych upomnien na optaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
777 szt.

5) Liczba wystawionych tytutlow wykonawczych na optaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi 252 szt.

Jak wynika z powyzszego Gmina Borne Sulinowo doktada wszelkich staran, aby
wyegzekwowac nalezno$ci wymagalne.

Kwoty umorzen, jakich dokonano do konca roku 2016 wynoszg 65.830,90 zt, w tym z tytutu
podatku od czynnos$ci cywilnoprawnych ze wzgledu na wazny interes podatnika (przypadek
losowy — strata w wyniku pozaru) i publiczny (egzekucja przedmiotowych zaleglosci
podatkowych przyczynitaby si¢ do utraty ptynnosci finansowej i do podjecia decyzji o
likwidacji dziatalno$ci gospodarczej, a tym samym miejsc pracy) 47 792,60 zt.

Przy oméwieniu wykonania budzetu za 2016 rok nalezatoby rowniez podac skutki, jakie

poniosta w 2016 roku gmina z tytutu obnizenia gornych stawek podatkowych — jest to kwota
1.191.759,60 z1. Kwota ta zmalata w stosunku do roku 2015 0 1.085.387,47 z1.

Wydatki budzetu wykonano w 96,74 %. Ponizsze tabele zawierajg struktur¢ wydatkow

ogbdtem oraz strukture wydatkow inwestycyjnych.

Struktura wykonania wydatkéw budzetowych:

Dzial Wykonanie Struktura % wykonania

010 — Rolnictwo 1 fowiectwo 487.778,57 1,23
020 - Lesnictwo 1.800,00 0,00
400 —  Wytwarzanie i

zaopatrywanie W  energi¢

elektryczna, gaz i wode 1.576.936,28 3,96
600 - Transport i tacznosé 840.486,65 2,11
630 - Turystyka 233.516,34 0,59
700 - Gospodarka 948.936,29 2,39
mieszkaniowa

710 - Dziatalno$¢ ustugowa 161.868,56 0,41

720 — Informatyka 35.715,37 0,09




750 - Administracja publiczna 3.564.035,76 8,96
751 - Urzedy naczelnych 6.781,65 0,02
organow wiladzy panstwowej,
kontroli i sagdownictwa
754 - Bezpieczenstwo
publlgzne . i ochrona 482.702.67 121
przeciwpozarowa
757 - Obstuga  dhugu 586.532,07 1,47
publicznego
801 - Oswiata i wychowanie 11.773.727,79 29,60
851 - Ochrona zdrowia 173.039,22 0,44
852 - Pomoc spoteczna 11.380.690,83 28,61
854 - Edukacyjna opieka 629.842,09 1,58
wychowawcza
900 - Gospodarka komunalna 5.328.720,09 13,40
1 ochrona srodowiska
921 - Kultura 1 ochrona 1.414.612,86 3,56
dziedzictwa narodowego
926 - Kultura fizyczna i sport 145.819,62 0,37
RAZEM: 39.773.542,71 100,00
Struktura wydatkow inwestycyjnych:
Dzial | Wyszczegoélnienie Plan wg Wykonanie % Struktura
uchwaly wykonania %
budzetowej wykonania
(po zmianach)

400 Wytwarzanie i

zaopatrywanie w

energie

elektryczna, gaz i 57.107,87 36.777,00 64,40 0,95

wode¢
600 Transport i

tacznos¢ 803.902,18 683.417,44 85,01 17,61
630 Turystyka 387.336,53 | 185.939,76 48,00 4,79
700 Gospodarka

mieszkaniowa 174.137,88 | 166.500,00 95,61 4,29
710 Dziatalnos¢

ustugowa 239.529,00 60.753,47 25,36 1,57
750 Administracja

publiczna 31.966,47 31.966,47 100,00 0,82
754 Bezpieczenstwo

publiczne i

ochrona

przeciwpozarowa 30.615,00 14.478,74 47.29 0,37
801 Oswiata i

wychowanie 134.772,12 | 134.772,12 100,00 3,47
851 Ochrona zdrowia 4.599,00 4.599,00 100,00 0,12




10

900

Gospodarka
komunalna i
ochrona
srodowiska

2.786.080,58

2.556.776,56

91,77

65,88

921

Kultura i ochrona
dziedzictwa
narodowego

5.018,40

5.012,86

99,89

0,13

RAZEM:

4.655.065,03

3.880.993,42

83,37

100,00

Zgodnie z danymi zawartymi w sprawozdaniu Rb-28S, jak z danymi zawartymi w
niniejszej informacji opisowej nie wystapilo przekroczenie planu wydatkéw biezacych na
dzien 31.12.2016r.

Do sprawozdania dotagczono réwniez rozliczenie wplywdw za wydanie zezwolenia na

sprzedaz napojow alkoholowych, sprawozdanie z gospodarowania dochodami budzetu gminy

pochodzacymi z optat i kar srodowiskowych przeznaczonymi na finansowanie ochrony

srodowiska i gospodarki wodnej oraz zestawienie dochoddéw i wydatkow na rachunku, o

ktérym mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.

Zobowigzania finansowe budzetu Gminy Borne Sulinowo na dzienh 31.12.2016r.

(szczegodtowy wykaz zobowigzan w dotagczonym zatgczniku):

Zobowigzania ogotem

Z tego:

1.
. Kredyt BOS Koszalin

. Kredyt GBW Poznan

. Kredyt PBS O/Borne Sulinowo
. Kredyt PBS O/Borne Sulinowo
. Kredyt PBS O/Borne Sulinowo
. Kredyt PBS O/Borne Sulinowo

. Kredyt i pozyczki na wyprzedzajace finansowanie

© 00 N o O B~ W N

Kredyt BGK Pita

doptat, sktadek, podatkow i dodatkowego

wynagrodzenia rocznego

21.367.618,74 zt

. Zobowigzania niewymagalne z tytutu dostaw, ustug,

6.026.327,19 zt
1.555.552,00 zt
2.432.710,00 zt

632.353,00 zt

884.164,00 zt
2.420.752,00 zt
1.620.000,00 zt
2.592.374,10 zi

3.203.386,45 zt

Zobowigzania niewymagalne na dzien 31.12.2016r. ulegty zmniejszeniu w stosunku do roku
2015 o kwote 511.562,67 zt.
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Na dzien 31.12.2016r. Gmina posiadata zobowigzania  wymagalne w  kwocie

94.079,59 zt z tytulu dodatkow mieszkaniowych i optat za pobyt oséb w DPS. Dodatki
mieszkaniowe 1 optaty za pobyt 0sob w DPS to wydatki realizowane przez Miejsko-Gminny
Osrodek Pomocy Spotecznej w Bornem Sulinowie. Gmina Borne Sulinowo ze wzgledu na
brak $rodkoéw finansowych w budzecie 2016 roku, nie byla w stanie mimo wnioskoéw ze
strony Kierownika MGOPS zwickszy¢ o w/w kwote planu finansowego tej jednostki i

przekazac¢ §rodkow na konto jednostki w celu terminowego uregulowania zobowigzan.

Zobowigzania wymagalne w stosunku do 2015 roku ulegty zwiekszeniu o kwote 1.563,39 zt.
Na dzien dzisiejszy wszystkie zobowigzania wymagalne zostaly uregulowane w catosci.
Gmina nie poniosta zadnych dodatkowych wydatkow z tego tytutu tj. nie zaptaciliSmy

odsetek za zwtoke w ich ptatnosci.

Zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948,
poz. 1984 i poz. 2260) organ stanowigcy jednostki samorzadu terytorialnego nie moze
uchwali¢ budzetu, ktoérego realizacja spowoduje, ze w roku budzetowym oraz w kazdym roku
nast¢pujacym po roku budzetowym relacja tacznej kwoty przypadajacych w danym roku
budzetowym splat rat kredytow 1 pozyczek, wykupdéw papieréw wartosciowych 1
potencjalnych sptat kwot wynikajacych z udzielonych poreczen i gwarancji do planowanych
dochodow ogotem budzetu przekroczy srednig arytmetyczng z obliczonych dla ostatnich
trzech lat relacji jej dochodéw biezacych powigkszonych o dochody ze sprzedazy majatku
oraz pomniejszonych o wydatki biezace, do dochodow ogdétem budzetu. Dopuszczalny
wskaznik sptaty zobowigzan okreslonych w art. 243 na dzien 31.12.2016r. stanowi 3,64 %, a

planowany wskaznik na rok 2016 stanowi 3,57 %.

Wskaznik ten jest bezpieczny.

Na koniec 2016 roku relacja zadtuzenia Gminy Borne Sulinowo do wykonanych dochodow

budzetowych wyniosta 46,18 %.

Gmina Borne Sulinowo jest wilascicielem spotki pod nazwg ,,Przedsi¢biorstwo Ustug

Komunalnych Sp. z 0.0. w Bornem Sulinowie”, w ktorej posiada 100 % udziatow.



